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نیروهای دموکرات در سوریه:
معاون البغدادی  بازداشت شد

شبه نظامیان موسوم به »نیروهای دموکراتیک 
سوریه« با انتشار بیانیه ای اعلام کردند که در استان 
دیرالزور توانســته اند یکــی از مهمترین معاونان 

سرکرده داعش را دستگیر کند.
شــبه نظامیان موســوم بــه »نیروهــای 
دموکراتیک سوریه« -که بیشــتر عناصر آن کُرد 
هســتند-  در اســتان دیرالزور و به ویژه در شرق 
فرات با گروه تروریســتی داعش درگیرند. شبکه 
خبری »کردســتان 24« گزارش داد که نیروهای 
دموکراتیک سوریه در دیرالزور موفق شده اند یکی از 
برجسته ترین معاونان »ابوبکر البغدادی« سرکرده 
اصلی داعش را دستگیر کنند. نیروهای دموکراتیک 
با انتشار بیانیه ای اعلام کردند که توانسته اند »اسُامه 
عوید ابراهیم« معروف به »ابو زید« را که مرد شماره 

دو داعش به شمار می رود، دستگیر کنند.
ابوزید در یک اتــاق مخفی واقع در شــهرک 
»الطیانه« در ریف شرقی دیرالزور پنهان شده بود که 

نیروهای کُرد موفق به دستگیری وی شدند.
در بیانیه نیروهای دموکراتیک آمده است که وی 
در مخفی گاه خود قصد داشت داشت خود را منفجر 
کند، ولی خواهرش مانع از این کار شد و به اسارت 
آنان درآمد. نیروهای دموکراتیک در مخفیگاه این 
سرکرده داعش، 20 تلفن همراه و ده ها شمش طلا و 
مقادیر زیادی پول کشف کردند. همچنین در جریان 
جست وجوی نیروهای دموکراتیک، یک انبار سلاح 
نیز در الطیانه کشف شد. در این بیانیه آمده است که 
ابوزید از مخفیگاه پنهانی واقع در زیر زمین خانه خود 
در دیرالزور، یک شبکه وابسته به داعش را مدیریت 

می کرده است.
ابوزید کیست؟

وی 35 ســاله و دارای لیســانس حقوق است. 
چهار برادر دارد که دو نفر از آنان کشــته و نفر سوم 
نیز دو ماه پیش توسط نیروهای کرد دستگیر شد. 
برادر چهارم وی اما متواری است و در مناطق تحت 
کنترل دولت سوریه حضور دارد. وی در آغاز بحران 
سوریه به گروه تروریستی »ارتش آزاد« و سپس به 
»جبهه النصره« و در نهایت به داعش می پیوندد. 
ابوزید در هنگام مین گذاری توسط عناصر النصره 
دستگیر شده بود، ولی پس از مذاکره بین این دو گروه 
تروریستی، آزاد شد. این سرکرده داعش چند سِمت 
در این گروه داشته که عبارتست از: افسر امنیتی در 
دیرالزور، وزیر داخلی، عضو مجلس شورای اسلامی و 
مسئول امنیتی ]داعش[ در عراق و سوریه. شاهدان 
عینی حاضر در این منطقه به کردستان 24 گفتند 
که »ابومحمد العدنانی« سخنگوی پیشین داعش 
چند سال پیش و در جریان سفر به دیرالزور، با ابوزید 

بوده است.
    

هدیه را پس فرستاد؛
رد کمک نظامی روسیه به لبنان

پس از چندین ماه تعلل، لبنــان هدیه نظامی 
روســیه را بنا به دلایلی ظاهرا فنی رد کرد، روسیه 
می گوید آمریکایی ها مانع هرگونه همکاری نظامی 

میان بیروت و مسکو می شوند.
چند روز قبل از عید اســتقلال لبنان، بیروت 
مهمات اهدایی از ســوی وزارت دفاع روسیه را رد 
کرد که این هدایا شــامل چندین تن مهمات برای 
سلاح های مختلف است که ارزش آن به پنج میلیون 
دلار می رسید. این کمک همچنین شامل تجهیزات 
نظامی بود؛ بهانه لبنان این بود که مهمات اهدایی با 
سلاح هایی که ارتش لبنان در اختیار دارد، تناسبی 
ندارد. با علم بر این که ارتش لبنان ده ها هزار تفنگ 
کلاشینکوف و مسلسل PKS در اختیار دارد، در 

نتیجه به این مهمات نیاز دارد.
اســرائیل نیز به عنوان دشــمن لبنان دارای 
بزرگ ترین زرادخانه تســلیحات غربی در منطقه 
اســت و مقدار معینی سلاح های شــرقی نیز در 
انبارهای خود دارد که با حجم ذخایر تسلیحات برخی 
کشورهای عربی برابر است. پس از موانع بسیاری که 
مانع رسیدن این کمک نظامی به لبنان در زمان مقرر 
یعنی ماه ژوئن)تیر ماه( شد، این توجیه فنی لبنان 
برای عدم تحویل این هدیه از طریق پیامی رسمی به 

دست وابسته نظامی روسی در بیروت رسید.
روسیه و برخی منابع لبنانی، این اقدام دولت را 
تصمیمی سیاسی خوانده اند که منبع آن تاکنون 
مشخص نشده اما هدفش این است که ارتش لبنان 
را به سمتی سوق دهد که تنها از سوی آمریکا سلاح 
بگیرد و نتواند از هر منبع تسلیحاتی خارج از اعضای 

ناتو سلاح دریافت کند.
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طبــق گــزارش یــک رســانه 
آمریکایی، »دونالــد ترامپ« در دو 
دیدار جداگانه با نخست وزیر سابق 
عراق، به وی گفته بــود که آمریکا 
بایــد در ازای هزینه هایــی که در 
کشور شما کرده است نفت عراق را 

دراختیار خود  بگیرد!
طبــق گزارش هــای خبــری 
رئیس جمهــوری آمریــکا دو بار با 
نخســت وزیر ســابق عراق درباره 
گرفتن نفــت این کشــور در ازای 
هزینه هــای واشــنگتن در جنگ 
گفت وگــو و در یکــی از جلســات 
شــورای امنیت ملی کاخ سفید هم 
بر لــزوم گرفتن نفت عــراق تاکید 

کرده است.
طبق گزارش »آکســیوس« به 
نقل از منابع آگاه، دونالد ترامپ دو 
بار با نخست وزیر عراق، ایده پرداخت 
پول به آمریکا توسط نفت عراق را به 
منظور جبران هزینه های واشنگتن 

در جنگ مطرح کرده است.
این پایــگاه آمریکایــی گزارش 
داد: هر چنــد به نظر می رســد که 
بالاخره ترامپ این ایده را رها کرده 
باشد، اما تاکنون افشا نشده بود که 
رئیس جمهــور )آمریــکا( دوبار در 
این باره با نخست وزیر عراق صحبت 
کرده و همچنیــن این موضوع را در 
نشســت تیم امنیت ملی کاخ سفید 

هم طرح کرده بود.
طبق گزارش این رسانه، ترامپ 
در دیدار ماه مــارس )فروردین ماه( 
ســال گذشــته )2017( با حیدر 
العبادی، نخســت وزیر وقت عراق، 
موضوع اخــذ نفت عــراق در ازای 
هزینه هایی که آمریــکا در جنگ با 

تروریست ها در عراق متحمل شده 
را مطرح کرده بود.

در حالی کــه در آخریــن دیدار 
ترامپ با حیدرالعبادی نخست وزیر 
عراق، موضوع پیشــنهاد ترامپ به 
العبادی در مورد انتقال نفت عراق به 

آمریکا رسانه ای نشده بود !
در آخرین نشست حیدر العبادی 
و دونالد ترامپ در واشنگتن، آن ها 
بر ادامه  همکاری بین عراق و آمریکا 
جهت ریشه کن ســازی تروریسم و 
تقویت توان عراق در زمینه نظامی 
و دیگر زمینه ها تاکیــد کردند. در 
حالی که ترامپ به العبادی پایبندی 
کشــورش را در زمینه مشــارکت 
فراگیر با عراق در ســایه توافقنامه 

استراتژیک تاکید کرد.
به نقل از ســایت شبکه سومریه 
نیوز، در بیانیه مشــترک منتشــر 
شده بعد از دیدار العبادی با ترامپ 
در کاخ ســفید )فروردیــن مــاه( 
ســال 2017، آمده است که دونالد 
ترامــپ، رئیس جمهــوری آمریکا 
ضمن اســتقبال از حیدر العبادی، 
نخســت وزیر عراق، بــر پایبندی 
کشورش به مشارکت فراگیر با عراق 
تاکید کرد. در ایــن بیانیه آمده بود 
که ترامپ بر ادامــه  حمایت آمریکا 
از عراق و ملت این کشــور در جنگ 

مشترک علیه داعش تاکید کرد.
به موجب این بیانیــه، ترامپ بر 
میزبانی العبادی در کاخ ســفید به 
عنوان یکی از اولین مقامات جهانی 
تاکید کرد و از نقــش عراق تقدیر و 
حمایت خود را از روابط مســتحکم 
بین دو ملت آمریکا و عراق و اهمیت 

روابط بین دو کشور اعلام کرد.

العبادی و ترامپ در نشست خود 
از ســطح همکاری نظامی ویژه  بین 
عراق و آمریکا در جنگ علیه داعش 
و عملیات آزادســازی موصل تقدیر 

کردند.
همچنیــن در ایــن بیانیه آمده 
بود کــه، آمریکا تاکید کــرد که به 
حمایــت و آمــوزش نیروهــای 
عراقی تا تحقق پیــروزی قطعی و 
دائمی علیه عملیــات داعش ادامه 
می دهــد و از ظرفیت هــای عراق 
برای داشــتن چنین شایســتگی 
و توانایــی تقدیــر کــرد و گفت : 
شراکت امنیتی بین عراق و آمریکا 
 ســنگ بنای مهمی بــرای امنیت 

دو کشور است.
 در ادامه این بیانیه گفته شــده 
بود که امکان نابودی تروریسم تنها 
از طریــق پیــروزی نظامی محقق 
نمی شود. دو مقام عراقی و آمریکایی 
بر لــزوم تقویت مشــارکت بین دو 
کشــور در زمینه های سیاســی و 
اقتصــادی از طریــق توافقنامــه 
چارچوب اســتراتژیک مشــترک 

توافق کردند.
به  موجب این بیانیه، این دو مقام 
طی ماه های آینده گام های ضروری 
برای تقویت همــکاری اقتصادی، 
ســرمایه گذاری و گسترش چشم 
اندازهای همکاری در زمینه انرژی 

را بررسی خواهند کرد.
در این بیانیه آمده بود که آمریکا 
از دیدگاه اقتصــادی العبادی برای 
داشــتن اقتصادی قوی و متنوع در 
عراق تقدیر کــرد و آن را در جهت 
پاســخگویی به تمام نیازهای ملت 
عراق دانســت و حمایــت خود را 

از همــکاری بــا عراق بــا صندوق 
بین المللی پــول و بانــک جهانی 

تاکید کرد.
و در ادامه، واشنگتن از تلاش های 
العبــادی بــرای تقویــت وحدت 
عراقی هــا و حل و فصل مشــکلات 
انســانی که کشورشــان به خاطر 
وحشی گری داعش با آن روبرو است، 

تقدیر کرد.
در ادامه ایــن بیانیه آمده بود که 
ترامپ از تلاش های عراق در ایجاد 
روابط سازنده با کشورهای منطقه 
و نقــش مهــم آن در تقویت قدرت 
عراق جهــت رویایی با تروریســم 
تقدیر کرد و گفت : عــراق و آمریکا 
به این مشــارکت فراگیر خود طی 
ســال های آینده ادامه  خواهند داد. 
همچنین ترامپ در این دیدار تاکید 
کرد، محور تمرکز واشنگتن و عراق 
امروز نابودی داعش است که این امر 
رخ می دهد. ترامپ همچنین گفت، 
کشورش اکنون نباید نیروهایش را 

از عراق خارج کند.

در حالی کــه اکنون یــک مقام 
آمریکایی حاضر در نشست ترامپ 
و العبادی به »آکسیوس« گفت که 
این دیدار، به  طور کلــی یک دیدار 
خیلی عادی و معمولی بود اما دقیقا 
در آخر دیدار ترامــپ و العبادی بود 
که ترامپ در حالی که پوزخندی به 
چهره داشت گفت که خوب، ما قرار 
است درباره نفت )عراق( چه بکنیم؟

ترامپ در کارزار انتخاباتی سال 
201۶ خود بارها گفته بود که آمریکا 
تریلیون ها دلار در عراق هزینه کرده 
و هزاران نفر تلفات داده اما در ازایش 

هیچ چیزی نگرفته است.
او حتــی چندین بــار گفته بود، 

»چرا ما نفت عراق را نگرفتیم؟«
به گفته منبــع آمریکایی حاضر 
در دیــدار ترامــپ و العبــادی در 
کاخ سفید، نخست وزیر وقت عراق 
در پاسخ به اظهارنظر رئیس جمهور 

آمریکا گفت: منظور شما چیست؟
ترامپ در جواب العبادی گفت: 
خوب ما در آنجا )عــراق( کارهای 
خیلی زیادی انجام دادیم، تریلیون ها 
دلار آنجا هزینه کردیم و افراد زیادی 
درباره نفت )عــراق( دارند صحبت 

می کنند.
مقــام آمریکایــی حاضــر در 
جلسه کاخ ســفید به »آکسیوس« 
گفت که نخســت وزیر عراق کاملا 
از قبــل خــود را آماده این ســوال 
کرده بود و در جــواب گفت: خوب 
آقــای رئیس جمهــور! همان طور 
که می دانید ما خیلــی از نزدیک با 
بسیاری از شــرکت های آمریکایی 
که در کشــور ما منافــع دارند، کار 

می کنیم.
به گفتــه این منبــع آمریکایی، 
نخســت وزیر عراق داشت پوزخند 
مــی زد و رئیس جمهــور هم فقط 
دستش را روی میز گذاشت طوری 
که انگار می خواست بگوید که باید 
از دیگران درباره این موضوع سوال 

کند.
طبق گــزارش »آکســیوس«، 
ترامپ در تابستان سال 2017 هم 
طی تمــاس تلفنی با نخســت وزیر 
عراق بار دیگــر در این باره صحبت 
کرد اما این گفت و گــو هم به جایی 

نرسید.
»هربرت مک مســتر«  مشــاور 
امنیت ملــی وقت کاخ ســفید در 
انتقــاد از طرح موضــوع نفت عراق 
توســط ترامپ در این تماس تلفنی 
با العبادی شروع به نصیحت کردن 

رئیس جمهور آمریکا کرد.
مک مســتر بــه رئیس جمهور 
آمریکا گفــت: مــا نمی توانیم این 
کار)درخواســت نفت عراق در ازای 

هزینه های آمریکا( را بکنیم و نباید 
درباره این موضــوع صحبت بکنیم 
چرا که حــرف زدن در این باره، کار 
بدی اســت و برای وجهه آمریکا بد 
است و متحدانمان و همه را خواهد 

ترساند.
وی افزود: شــما در نهایت قادر 
به انجام چنیــن کاری نخواهید بود 
و با صحبــت در این بــاره، به اعتبار 
کشــورمان و اعتبار خودتان آسیب 

خواهید زد.
به گفته منبــع آگاه آمریکایی، 
ترامپ واکنش خوبی نداشــت و از 
این که او در تلاش برای همراه کردن 
مشاورانش به منظور انجام کارهایی 
است که خواهان انجام آن  ها است، 
اما آن هــا چنین کارهایــی را پس 

می زنند، عصبانی بود.
ترامپ در یک جلســه شــورای 
امنیت ملی کاخ ســفید در ســال 
2017 هم بار دیگــر موضوع نفت 
عــراق را مطــرح کرد امــا »جیمز 
متیس« وزیر دفاع آمریکا با این ایده 

شدیدا مخالفت کرد.
یکی از افراد حاضر در این نشست، 
به »آکسیوس« درباره واکنش منفی 
رئیس جمهور آمریــکا به نپذیرفتن 
طرحش برای گرفتــن نفت عراق 
گفت: به نظــر می آمد کــه ترامپ 
می خواهــد بگویــد که مــا احمق 
هستیم، ما آنجا )در عراق( داریم چه 
می کنیم؟ چرا ما نباید نفت عراق را 

بگیریم.
بــه گفتــه ایــن منبــع حاضر 
در نشســت شــورای امنیت ملی 
کاخ سفید، بعد از ســخنان ترامپ، 
متیس گفت که راهــی عملی برای 
انجــام چنین کاری وجــود ندارد، 
چنین کاری نقض قوانین بین المللی 
خواهد بود و ســبب ســلب اعتماد 
متحدان آمریکا در منطقه خواهد شد 
و به دشــمنانمان خوراک رسانه ای 
و پروپاگاندا خواهــد داد و آنها قادر 
خواهند بود که ما را به دزدی در این 

راه متهم کنند.

تاکید ترامپ به حیدرالعبادی:

نفت عراق را به آمریکا بدهید

خبر

گروهی از روزنامه نگاران مصری مخالفت 
خود را با استقبال از محمد بن سلمان در روز 
دوشنبه )پنجم آذر ماه( در قاهره اعلام کردند 
و دلیل خود را نابودی ارزش های انســانی از 
سوی ولیعهد ســعودی از جمله نابودی حق 

زندگی شهروندان کشورش عنوان داشتند.
100 تن از روزنامه نگاران مصری مخالفت 
خود را با استقبال از محمد بن سلمان ولیعهد 

سعودی در قاهره اعلام کردند.
آنها در بیانیه ای تاکید کردند، از بن سلمان 
به دلیل اینکه ارزش های انسانی از جمله حق 
زندگی شهروندانش را نابود کرده، استقبال 

نمی کنند.
روزنامه نگاران مصــری گفتند، به دلایل 
انســانی،  حرفه ای، انجمنی و ملــی و نیز به 
دلیل روابط عربستان با اسرائیل، جنگ یمن 
و قتل خاشــقجی مخالف این سفر هستند و 
جای بن سلمان در قفس اتهام در برابر دادگاه 

بین المللی است.
آن ها قتل جمال خاشقجی، روزنامه نگار 
منتقد سعودی در کنسولگری عربستان در 
استانبول را جنایتی علنی و به معنای واقعی 

کلمه دانستند.
همچنین سیاست مداران و روزنامه نگاران 
از جمله اعضای انجمن روزنامه نگاران مصری 
مخالفت خود را با ســفر روز دوشنبه )پنجم 
آذرماه( بن سلمان به مصر اعلام کردند و تاکید 
داشتند نباید سفر این متهم به قتل خاشقجی 
به مصر بدون موضع گیری باشد. آن ها از تمام 
روزنامه نگاران مصر و سراسر جهان خواستند 
نظام  سعودی را به طور کامل محکوم کنند، 

چرا که آن ها دشمن آزادی هستند.
به گزارش شــبکه الجزیره، در این بیانیه 
آمده است،  اظهارنظر دونالد ترامپ، مبنی بر 
این که اگر عربستان نبود اسرائیل در بحران 
بزرگی افتاده بود، تصادفی نیست و از ولیعهد 

سعودی در مصر استقبال نمی شود.
جنبش مدنــی دموکراســی مخالف که 
شامل ۹ حزب و شــخصیت سیاسی است، با 
سفر ولیعهد سعودی به قاهره شدیدا مخالفت 
کرد. اعضای حزب در بیانیه ای تحت عنوان 
-لا أهلا ولا ســهلا- )خوش  نیامده اســت( 
ولیعهد سعودی را یکی از طراحان موضوع دو 
جزیره تیران و صنافیر مصر و واگذاری آن به 

عربستان دانستند.
این جنبش، سفر بن ســلمان به قاهره را 
تلاشی برای خوب جلوه دادن وجهه مخدوش 
شده اش به دلیل قتل خاشقجی عنوان کرد، 
چرا که دلایل بر این کــه او آمر این قتل بوده 

است، اشاره دارند.
علاوه بر روزنامه نــگاران مصری، احزاب 
و شــخصیت های حقوقی و فعالان تونسی، 
الجزائری و موریتانیایی نیز مخالفت خود را 
با سفر ولیعهد به کشورشان ابراز داشته و آن 

را عادی سازی غیرمستقیم روابط با اسرائیل 
خواندند.

11 حزب و سازمان تونسی در اعتراض به 
سفر بن سلمان به کشورشان در روز سه شنبه 

)ششم آذر ماه(  بیانیه ای صادر کردند.
همچنین تعــدادی از اعضــای پارلمان 
تونس مخالفت خود را با سفر او به کشورشان 
اعلام کردند و این ســفر را لکــه ننگی برای 

کشورشان خواندند.
حقوق دانان الجزایری نیز مخالفت خود 

را با ســفر بن ســلمان ابراز کردنــد و آن را 
عادی ســازی غیرمســتقیم روابط با رژیم 

صهیونیستی خواندند.
قرار بود عبدالفتاح السیسی،  رئیس جمهور 
مصر دوشــنبه در کاخ الاتحادیــه در قاهره 
میزبان ولیعهد سعودی باشد. سفر بن سلمان 
به کشورهای عربی از امارات و بحرین شروع 
شــده و تا کشــورهای مغرب عربی از جمله 
موریتانی، تونــس و الجزایــر ادامه خواهد 

داشت.

روزنامه نگاران مصری :

جای بن سلمان در قفس اتهام است

رئیس جمهوری آمریکا 
دو بار با نخست وزیر 

سابق عراق درباره گرفتن 
نفت این کشور در ازای 

هزینه های واشنگتن در 
جنگ گفت وگو و در یکی 
از جلسات شورای امنیت 
ملی کاخ سفید هم بر لزوم 

گرفتن نفت عراق تاکید 
کرده است

مشاور امنیت ملی وقت به 
رئیس جمهور آمریکا گفت: 

ما نمی توانیم درخواست 
نفت عراق در ازای 

هزینه های آمریکا را بکنیم 
و نباید درباره این موضوع 

صحبت بکنیم چرا که 
حرف زدن در این باره برای 

وجهه آمریکا بد است و 
متحدانمان و همه را خواهد 

ترساند
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